
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от «28» апреля 2025 г.                                                                                        № 1269 

г. Архангельск 

 

О проведении международного общественного гражданско-патриотического 

движение по сохранению памяти о поколении Великой Отечественной войны 

«Бессмертный полк» на территории Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

 

 В соответствии с распоряжением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 7 апреля 2025 года № 118р  

«Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  

1941 – 1945 годов на территории Приморского муниципального округа», 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

 1. Провести 9 мая 2025 года на территории Приморского 

муниципального округа Архангельской области международное общественное 

гражданско-патриотическое движение по сохранению памяти о поколении Великой 

Отечественной войны «Бессмертный полк» на территории Приморского 

муниципального округа Архангельской области (далее – Акция). 

 2. Лисестровскому территориальному управлению администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области организовать 

проведение Акции 9 мая 2025 года с 10 часов 30 минут до 11 часов.  

 3. Назначить ответственным за проведение Бессмертного полка 

Кропотова Виталия Валерьевича, начальника Лисестровского территориального 

управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области. 

 4. Определить населенный пункт для проведения Акции: пос. Катунино. 

 5. Рекомендовать отделу полиции «Приморский» МО МВД России 

«Новодвинский» оказать организатору публичного мероприятия содействие  

в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан при проведении 

акции. 

 6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                            В.А. Рудкина 


